[bookmark: _GoBack][image: ]
Câmara Municipal de São Sebastião
INDICAÇÃO
Nº_____/2020
“Solicita ao Executivo que realize um estudo junto a Empresa de Transporte Público Municipal, para verificar a viabilidade de criar uma rota que circule dentro dos Bairros Barra do Una e Juquehy, assim como dentro de Bora Bora, Engenho e Juréia.”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
				O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais em vigor, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a sua Excelência que seja realizado um estudo junto a Empresa de Transporte Público Municipal, para verificar a viabilidade de criar uma rota onde o ônibus circule pela ponte de Barra do Una, ligando o Bairro a Juquehy, como também circular dentro de Bora Bora, Engenho e Juréia.
Justificativa: Esta medida se faz necessária uma vez que beneficiará os moradores e usuários, que procuraram esse vereador solicitando a criação dessa linha que circule dentro dos bairros e não somente na Rodovia Dr. Manoel Hipólito do Rego.
Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador Zino Militão dos Santos, 10 de Novembro de 2020.
DANIEL SIMÕES DA COSTA
(Daniel Simões)
Vereador
image1.gif